
C:\Users\briottop\Documents\determine2016\integrazionerettasocioalberghiera.doc 

Reg. Gen. 328 

Determinazione Servizi Generali n. 75 dell’11 luglio 2016 

Integrazione retta socio-alberghiera. 

 

Premesso che con nota del 5 febbraio 2016, prot. n. 10597/X/.4, pervenuta a questo Comune in pari data al n. 1290 

di prot., l’U.O.S. Disabilità dell’Azienda U.L.S.S. 15 Alta Padovana di Cittadella (PD), riferiva sul caso di P.C., 

soggetto attualmente inserito nella struttura residenziale dell’OPSA (Opera della Provvidenza Sant’Antonio) di 

Sarmeola di Rubano (PD);  

 

Considerato che P.C., a seguito del raggiungimento dei 65 anni di età, secondo le “Linee di indirizzo per il sistema  

della domiciliarietà e della residenzialità” (DGR n. 1859 del 13.03.2006) definite dalla Regione del Veneto, deve 

usufruire dei servizi e delle prestazioni previsti per le persone anziane non autosufficienti e, nel caso di inserimento 

in struttura residenziale, il costo della retta socio-alberghiera è a carico dell’interessato, mentre la retta sanitaria 

rimane a carico dell’U.O.S. Disabilità dell’Azienda U.L.S.S. 15; 

 

Rilevato che P.C. non risulta però in grado, con il proprio reddito, di far fronte all’intera spesa socio-alberghiera; 

 

Dato atto che finora, l’onere della retta socio-alberghiera del soggetto è stata suddivisa al 50% tra U.O.S. Disabilità 

e U.O.A. di Psichiatria dell’Azienda U.L.S.S. 15; 

 

Atteso che, a partire dal 1°  luglio 2016 l’U.O.A. di Psichiatria continuerà a farsi carico del 50% della retta socio-

alberghiera, pari a € 27,00 giornalieri, mentre a questa Amministrazione Comunale viene chiesto di farsi carico del 

rimanente 50% della suddetta retta, data l’accertata indigenza del soggetto; 

 

Sentito l’Assessore alle politiche sociali e dei servizi alla persona; 

 
Rilevata la necessità di provvedere all’impegno di spesa per l’integrazione della retta socio-alberghiera del suddetto 

ricoverato per il secondo semestre 2016 (1° luglio – 31 dicembre 2016), pari a €  4.968,00 (€  27,00 x  n. 184 giorni) 

 

Visti: 

- l’art. 12 del regolamento per la concessione di contributi economici assistenziali alle persone in condizioni 

disagiate; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 15.03.2016, con cui è stato approvato il bilancio di previsione 

finanziario 2016-2018; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 21.6.2016, con cui è stato approvato il PEG  per il triennio 2016-

2018; 

- il decreto n. 13528 di prot. del 30 dicembre 2015, con cui sono stati conferiti gli incarichi di posizione 

organizzativa con decorrenza dal 1° gennaio 2016 e fino al 31 dicembre 2016; 

 
DETERMINA 

 
1) di provvedere, per i motivi in premessa esposti, all’impegno di spesa per l’integrazione della retta di ricovero di 

P.C.  nella struttura residenziale  dell’OPSA (Opera della Provvidenza Sant’Antonio) di Sarmeola di Rubano (PD), 

con riferimento al secondo semestre 2016 (1° luglio – 31 dicembre 2016), per un importo complessivo di €  

4.968,00;  

 

2) di imputare la relativa spesa di €  4.968,00 al cap. 1414/1 del bilancio 2016, voce “Rette di ricovero di anziani ed 

inabili in case di riposo – prestazioni di servizi” (cod. 12.3 – 1.3); 

 

3) di provvedere, ai sensi di quanto disposto nella deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 30.01.2016, alla  

pubblicazione sul sito istituzionale del Comune  nella sezione “Amministrazione Trasparente”, nell’ambito della 

sotto-sezione di primo livello  “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”. 

 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

f.to Paolo Briotto 


